DATA DE ASSINATURADATA DE ASSINATURA: 03/10/2023
ASSINAM:ASSINAM: JONAS MOURA DE ARAÚJO, pela Contratante, AGNOS LOPES DO NASCIMENTO, pela Contratada.

REF.20701

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANSSECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DE CONTRATOEXTRATO DE CONTRATO
ATO: CONTRATO Nº 40/2023 – SETRANS/PIATO: CONTRATO Nº 40/2023 – SETRANS/PI

N° PROCESSO SEI: N° PROCESSO SEI: 00317.000311/2022-29
LICITAÇÃO: LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 126/2022
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.
CÓDIGO UG: CÓDIGO UG: 460101
CONTRATANTE:CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES DO PIAUÍ – SETRANS/PI (CNPJ nº 08.809.355/0001-38).
CONTRATADA: CONTRATADA: AAN ENGENHARIA LTDA (CNPJ n'.08.295.245/0001-03)
OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE 19,72 KM DA ESTRADA VICINAL NO MUNICIPIO DE
NOVO SANTO ANTÔNIO-PI.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIADOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Classificação Orçamentária: 46.101.26.782.0008; Projeto: 1895; ; Natureza da Despesa: 44.90.51 e FR – 754.
VALOR:VALOR: R$ 713.311,41 (Setecentos e treze mil, trezentos e onze reais e quarenta e um centavos).
Nº DA NOTA DE RESERVA: Nº DA NOTA DE RESERVA: 2023NR00369
Nº SIAFE:Nº SIAFE: 23002531
N° RESERVA ORÇAMENTÁRIA:N° RESERVA ORÇAMENTÁRIA: 2023RO08789
PRAZO DE VIGÊNCIAPRAZO DE VIGÊNCIA: 03/10/2024
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 dias
DATA DE ASSINATURADATA DE ASSINATURA: 03/10/2023
ASSINAM:ASSINAM: JONAS MOURA DE ARAÚJO, pela Contratante, ANTONIO ARAGAO NETO, pela Contratada.

REF.20717

EXTRATOS

COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ - PORTO/PICOMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ - PORTO/PI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2023EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2023
ProcessoProcesso
Sei NºSei Nº 00346.000160/2023-4200346.000160/2023-42

FundamentoFundamento
LegalLegal

Liberação de ARP n° 01/2023 referente a Licitação Eletrônica n° 004/2023, lei n.º 13.303/16 e Regulamento Interno de Licitações e
Contratos da Investe Piauí.

ContratanteContratante COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ
ContratadoContratado ORLEANS VIAGENS E TURISMO LTDA-EPP
CnpjCnpj
DoDo
ContratadoContratado

21.331.404/0001-38

ObjetoObjeto

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de agenciamento de viagens, por demanda, compreendendo os
serviços de serviço de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e
cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, conforme necessidades da Agência de Atração de Investimentos
Estratégicos do Piauí – INVESTE PIAUÍ, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência e neste contrato.

Data DeData De
AssinaturaAssinatura 22/08/2023

ValorValor
DaDa
ContrataçãoContratação

R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)..

Prazo DePrazo De
VigênciaVigência 06 (seis) meses.

FonteFonte
DeDe
RecursoRecurso

Próprio da Companhia (INVESTE PIAUI)

SignatáriosSignatários
DoDo
ContratoContrato

Pela Contratante: Maria Cristina De Araújo.
Pela Contratada: Mauro Pereira dos Santos

Disponibilizado em: 03/10/2023 18:00:12 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 04/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 03/10/2023 07:26:51 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 191 15 de 90

FiscalFiscal
DoDo
ContratoContrato

Vívian Fialho Silva de Carvalho

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Teresina (PI), 02 de Outubro de 2023

MARIA CRISTINA DE ARAÚJOMARIA CRISTINA DE ARAÚJO
DIRETORA PRESIDENTEDIRETORA PRESIDENTE

COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ - PORTO/PICOMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ - PORTO/PI

PORTARIA N.º 16/2023PORTARIA N.º 16/2023

Dispõe sobre Designação de servidor para acompanhar e fiscalizar a execução de contrato.

A COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ – PORTO PICOMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ – PORTO PI , no uso de suas atribuições legais consignadas na Lei Federal nº 11.508, de 20
de julho de 2007 e Lei Estadual nº 6.021, de 05 de outubro de 2010,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o disposto contido na Lei Federal n.º 13.303/2016 e suas alterações posteriores;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o Contrato 008/2023, que celebram a COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍCOMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ   e a ORLEANS VIAGENS E TURISMOORLEANS VIAGENS E TURISMO
LTDA-EPPLTDA-EPP , , para Contratação de empresa especializada na Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de agenciamento deContratação de empresa especializada para prestação de serviços de agenciamento de
viagens, por demanda, compreendendo os serviços de serviço de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão,viagens, por demanda, compreendendo os serviços de serviço de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão,
marcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, conforme necessidades da Agência de Atração demarcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, conforme necessidades da Agência de Atração de
Investimentos Estratégicos do Piauí – INVESTE PIAUÍ, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência e neste contratoInvestimentos Estratégicos do Piauí – INVESTE PIAUÍ, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência e neste contrato..

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Assessora Vívian Fialho Silva de Carvalho, CPF nº XXX.385.873-XX para  acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contrato
acima citado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
I- Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que
ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;
II- Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do
contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;
III- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do
encaminhamento ao Financeiro para  pagamento.

Art. 3º. Dê-se ciência ao servidor designado, revogadas as disposições anteriores, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus respectivos efeitos a
partir da data de sua assinatura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Teresina (PI), 02 de Outubro de 2023

MARIA CRISTINA DE ARAÚJOMARIA CRISTINA DE ARAÚJO
DIRETORA PRESIDENTEDIRETORA PRESIDENTE

COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍCOMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ

REF.20596

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DOS TERRITÓRIOS – CDTER/PICOORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DOS TERRITÓRIOS – CDTER/PI

Disponibilizado em: 03/10/2023 18:00:12 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 04/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 03/10/2023 07:26:51 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 191 16 de 90